
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Rampone Michele 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

91 07/08/2024 17 6 
 

Oggetto:  

Volturazione alla REGA FOOD srl dell'Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 62 

del 04.06.2024 rilasciata alla FRATELLI LONGOBARDI srl, impianto di "Trattamento e 

conservazione materie prime vegetali con una capacita' di produzione di prodotti finiti di oltre 

300 t/g (lavorazione pomodori)" - cod IPCC 6.4b - con installazione sita in Calvi (BN), area PIP, 

per conferimenti di ramo d'azienda. Presa d'atto del Legale rappresentante e del Gestore 

dell'impianto 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a. il D.lgs. n. 152 del 03.04.2006 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia ambientale”, parte seconda,

titolo III-bis, disciplina l’Autorizzazione Integrata Ambientale (A.I.A.);
b. il  D.M. n. 58 del 06.03.2017, definisce le modalità,  anche contabili,  e le tariffe da applicare in

relazione alle istruttorie ed ai controlli previsti dal D.lgs. n. 152/06;
c. la D.G.R.C. n. 43/2021 stabilisce che le tariffe da applicare in relazione alle istruttorie e ai controlli

previsti dal titolo III-bis del D.lgs. n. 152/06 sono ridotte del 50%; 
d. la  L.  7  agosto  1990  n.  241/90  e  ss.mm.ii.  reca  le  nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
e. con D.D. n. 925 del 06.12.2016 è stata definita la «Guida alla predisposizione e presentazione

della domanda di autorizzazione integrata ambientale. Aggiornamento»;

PREMESSO ALTRESI’ CHE
a. alla  FRATELLI  LONGOBARDI  srl,  legalmente  rappresentata  dal  sig.  Fabrizio

Longobardi***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSI,  con  D.D.  n.  62  del
04.06.2024 è stata rinnovata l'Autorizzazione Integrata Ambientale (A.I.A.) rilasciata D.D. n. 62 del
16.06.2009 per l'impianto di “Produzione conserve alimentari vegetali  (lavorazione pomodori)” -
cod. IPPC 6.4b - sito in Calvi (BN) alla località Cubante, area P.I.P., e sede legale in vai delle
Industrie, 15, Scafati (SA);

b. con nota PG n. 343412 del 11.07.2024 la REGA FOOD srl – con sede legale in Striano (NA), via
Foce  n.  242  –  nella  persona  del  gestore  dell’installazione  Guglielmo  Rega,  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  **,  ha  presentato
domanda di voltura dell’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 62 del 04.06.2024,
rilasciata alla società Fratelli Longobardi, per conferimento di ramo d’azienda, allegando i seguenti
documenti:

- Atto di cessione di ramo d’azienda con immobili, redatto dal notaio dott. Pasquale Cante in
Sant’Antimo (NA) in data 25.03.2024;

- Domanda di Voltura A.I.A. – Allegato E;
- Dichiarazione antimafia del nuovo gestore dell’impianto e degli amministratori della società

REGA FOOD s.r.l.– Dichiarazione DA1;
- Visura Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Napoli della società REGA

FOOD srl.

RILEVATO che
dall’atto di cessione di ramo di azienda si evince che la legale rappresentante della REGA FOOD srl –
con  sede  legale  in  Striano  (NA),  via  Foce  n.  242  –  è  la  sig.ra  Annalisa  Rega,  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***Odomiciliata  per  la  carica  presso  la  sede  sociale  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** **.

TENUTO CONTO 
a. che l'Autorizzazione Integrata Ambientale, rinnovata alla società Fratelli Longobardi srl con D.D. n.

62 del 04.06.2024, è tutt'ora valida;
b. che, in relazione all’insussistenza di cause di divieto, decadenza e sospensione previste dall’art. 67

del  D.lgs.  n.  159/2011,  con  riferimento  al  Rappresentante  legale  della  società  e  al  Gestore
dell’impianto in  data  06.08.2024  la  UOD  501706  ha  effettuato  la  richiesta  di  rilascio  di
comunicazione antimafia tramite la BDNA, e allo stato la domanda risulta in istruttoria;

a. della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6-bis della
legge 241/90 e dell'art. 6, comma 2, del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento;

CONSIDERATO che
la FRATELLI LONGOBARDI srl non ha ottemperato a quanto previsto dal D.D. n. 62 del 04.06.2024,
il quale, nel rinnovare l’Autorizzazione Integrata Ambientale, al punto n. 3 del decretato stabiliva che



la  Società dovesse provvedere a trasmettere entro 30 giorni  dalla  notifica del  provvedimento la
certificazione ISO 14001 in corso di validità;

a. per quanto sopra la durata dell’Autorizzazione Ambientale di  cui  trattasi  è da intendersi  in  anni
dieci;

RITENUTO 
di dover volturare l’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 62 del 04.06.2024, rilasciata alla
società Fratelli Longobardi srl – impianto di “Trattamento e conservazione materie prime vegetali con
una capacità di produzione di prodotti finiti di oltre 300 t/g (lavorazione pomodori)” - Cod. IPPC 6.4b) –
con installazione sita in Calvi (BN), area PIP, per conferimento di ramo d’azienda alla società REGA
FOOD srl, avente sede legale in Striano (NA), via Foce n. 242; legale rappresentante Annalisa Rega,
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  *** e  gestore
dell’installazione  Guglielmo  Rega,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** **.

VISTI
- il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia ambientale”, parte seconda,

titolo III bis;
- la L. 241/90 e ss.mm.ii. 
- il D.D. n. 925 del 06.12.2016 avente ad oggetto «Guida alla predisposizione e presentazione della

domanda di autorizzazione integrata ambientale. Aggiornamento»;

TENUTO CONTO
della  dichiarazione  sull'assenza  di  condizioni  di  conflitto  di  interessi  resa  dallo  scrivente  e  dal
responsabile  del  procedimento ai  sensi  dell'art.  6-bis  della  legge 241/90 e dell'art.  6,  c.  2  del  DPR
62/2013;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento dott. Gianluca Aceto.

                                                                       DECRETA

per quanto espresso in premessa, che qui si intende di seguito integralmente trascritto e riportato:
1. Di volturare l’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 62 del 04.06.2024, rilasciata alla

società Fratelli Longobardi srl – impianto di “Trattamento e conservazione materie prime vegetali
con una capacità di produzione di prodotti finiti di oltre 300 t/g (lavorazione pomodori)” - Cod. IPPC
6.4b) – con installazione sita in Calvi (BN), area PIP, per conferimento di ramo d’azienda alla società
REGA FOOD srl,  avente  sede  legale  in  Striano  (NA),  via  Foce  n.  242;  legale  rappresentante
Annalisa  Rega,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***;
gestore  dell’installazione  Guglielmo  Rega,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** **.

2. Di precisare che, ai sensi dell’art. 29-octies, c. 9, del D.lgs. 152/2006 la durata dell’Autorizzazione
di cui al D.D. n. 62 del 04.06.2024, fissata in anni dieci;

3. Di  precisare che  l’autorizzazione è  sempre subordinata  all’esito  dell’informativa  antimafia  della
Prefettura  competente,  per  cui  una  eventuale  informazione  positiva  comporterà  la  cessazione
immediata dell’efficacia dei provvedimenti di autorizzazione.

4. Di stabilire che il riesame con valenza di rinnovo, anche in termini tariffari verrà effettuato, altresì, ai
sensi dell’art. 29-octies del D.Lgs. 152/06, fermo restando l’applicazione, in caso di mancato rispetto
delle prescrizioni autorizzatorie, dell’art. 29-decies comma 9, D.Lgs. 152/06.

5. Di  prescrivere il  rispetto  di  quanto  contenuto  nell’autorizzazione  rilasciata  con  DD  n.  62  del
04.06.2024, rilasciata alla società Fratelli Longobardi srl, non in contrasto con il presente atto.

6. Di notificare il presente provvedimento alla FRATELLI LONGOBARDI srl e alla REGA FOOD srl.
7. Di  trasmettere il  presente  provvedimento  al  Comune  di  Calvi  (BN),  all’ARPAC  Dipartimento

Provinciale di Benevento, alla Provincia di Benevento, all’ASL BN1.



8. Di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta e alla sezione
“Casa di vetro” del portale regionale, per adempiere agli obblighi di pubblicazione.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  o,  in
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni
dalla data di notifica dello stesso.

ing. Michele RAMPONE



Data, 07/08/2024 - 13:32 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : DA2409AECDB88E7B4776BECFCC1632D74CE4B0B1

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
07/08/2024 50 17 6

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
91

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 205E9F4C729C7F82859377C2DFA22CBE2BA788F4

Volturazione alla REGA FOOD srl dell'Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 62 del 04.06.2024
rilasciata alla FRATELLI LONGOBARDI srl, impianto di "Trattamento e conservazione materie prime vegetali
con una capacita' di produzione di prodotti finiti di oltre 300 t/g (lavorazione pomodori)" - cod IPCC 6.4b - con
installazione sita in Calvi (BN), area PIP, per conferimenti di ramo d'azienda. Presa d'atto del Legale
rappresentante e del Gestore dell'impianto


